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„Oluliseimaks väljakutseks 
volikogule on valla lastele 
lasteaia- ja koolikohtade 
tagamine.“
| Maarika Gross, haridus- ja
sotsiaalkomisjoni esimeesKIILI VALLA AJALEHT / WWW.KIILIVALD.EE
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 „Kas mingit müra kuulete?“ 
küsib Indrek Reitsak, mööblifir-
ma Enima Trade OÜ juht. „Ehk 
tunnete mingit vibratsiooni, vä-
rinat? Või tõmmake ninaga – 
äkki haistate midagi?“ Ümber-
olijad ainult raputavad pead...

Kolm nädalat tagasi, 9. no-
vembril andis Kiili vallavalitsus 
kasutusloa veel ühele ärihoone-
le Vaela tehnopargis, otse Han-
saplanti kõrval. Möödasõitja pil-
ku ei paelu ainult moodne, 
ümbrusesse sulanduva hoone 
arhitektuur, aga ka tuntud kau-
bamärgid hoone seinal – Enima, 
AGM, Kinnarps. 

„Mööblitootja Enima oli sel-
le hoone tellijaks ja on praegu-
ne ankurrentnik,“ kõneleb aren-
daja, ärihoone ehitanud Vaino-
la Kinnisvara OÜ juht Toomas 
Tõldsepp.

„Otsustasime Keilast ja mu-
jalt tootmise Kiili kokku kolida, 
sest siinne asukoht on kasvava-
le ettevõttele ideaalne – oleme 
Tallinna ringtee ääres, lähedu-
ses paiknevad teisedki suuret-
tevõtted , sest piirkond on väga 
suure arengupotensiaaliga. Sa-
ma on siit kesklinna vaid vee-
rand tunni tee,“ põhjendab Ind-
rek Reitsak tootmisele uue asu-
koha valikut.

Selle kolme nädala kohta, mil 
on uutes ruumides tegutsetud, 
oskab firma juht ainult kiidusõ-
nu öelda. Kahe korruse 4500 
ruutmeetri põrandapinna pea-
le mahub lahedasti ära mitte-
standardse mööbli projekteeri-
mine, unikaalsete projektide jär-
gi mööbli tootmine ning turun-
dustegevus –uute klientide ot-
simine, neile toodangu tutvus-

Ärimaja nagu rätsepaülikond

Uus ärihoone. Ülo Russak

üks ilusalong,“ teab meistri-
mees. „Selle pärast peavad ka 
toolid ilusad saama!“

„Senini oli meie firma aasta-
ne müügitulu 2 miljonit, nüüd 
on ruumi kasvada,“ arutleb Ind-
rek Reitsak. Enima mööbel on 
tuntud nii kodu- kui välismaal, 
tellijateks on hotellid, bürood, 
restoranid.

Ärihoone pole veel valmis

Kuigi mööbli tootmine käib 
juba peaaegu et täisvõimsusel, 
pole ärihoone veel lõpuni sisus-
tatud. Läbi kahe korruse ulatu-
vas büroos, kus teisel korrusel 
on kohad projekteerijatele, on 
esimene korrus sisustamata. 

„Sellesse avarasse halli on 
planeeritud tipptasemel tehno-
loogiaga konverentsiruum, kus 
saab korraldada nii koolitusi, se-
minare, konverentse. Kiilis sel-
list avarat ruumi, kus korraga 
võib koolitust teha sajale inime-
sele, veel pole,“ kõneleb aren-
daja Toomas Tõldsepp. Paik on 
ideaalne – parkimine on osalis-
tele tasuta, saab esinejaid kut-
suda linnast, lõunaeinet pakub 
Hansaplanti restoran, loetleb 
Toomas Tõldsepp paiga eeliseid.

„Meie tahame siin hakata 
oma praegustele ja tulevastele 
klientidele uut toodangut tut-
vustama,“ ütleb Indrek Reitsak.

„Uus hoone on nagu rätsepa-
ülikond, täpselt tellija soovi jär-
gi mõõdetud ja valmistatud, kõi-
ki nüansse arvestatud,“ teab 
Toomas Tõldsepp, Kiili valda ne-
li ärihoonet ehitanud arendaja. 

Hea rätsepaülikond ei paku 
rõõmu ainult kandjale, see pa-
kub silmarõõmu kõikidele. | KL

tamine, arvepidamine.
Büroo, kus oma arvutite taga 

on ametis nii projekteerijad, di-
sainerid, turundajad kui firma 
juhtkond, asub ärimaja avatud 
hooneosa teisel korrusel. Toot-
mine on bürooruumidest eral-
datud helikindlate vaheseitega, 
paiknedes esimesel korrusel. 

Unikaalseks teeb hoone liim-
puittaladest fassaadi karkass, 
mis on kaetud klaaspaneelide-
ga. Sõrestikul olev klaassein an-
nab hoonele nii avarust kui 
omapära, sobitudes ideaalselt 
ümbritseva loodusega.

Tootmine täielikult automati-

seeritud

Puitmööbli valmistamiaseks 
vajalik materjal on ladustatud 
esimesel korrusel olevas laos. 
Arvuti valib vastavalt jooniste-

le välja vajaliku materjali, robo-
tid transpordivad need toot-
mistsehhi, kus siis materjal ju-
ba parajaks lõigatakse ja seejä-
rel muud vajalikud operatsioo-
nid tehakse.

„Väga inimsõbralik tehnoloo-
gia,“ kõneleb Dmitri, kelle üles-
andeks on kogu protsessi jälgi-
mine kuvarist. „Ei tolmu, ei mü-
ra, täiesti suletud töötlemine,“ 
kõneleb operaator. 

Kõrvalsaalis käib salongitoo-
lidele pehmuse andmine. Seda 
tööd päris arvuti ja robotite 
hooleks pole usaldatud.

„Mina olen Argo, sadulsepp,“ 
tutvustab ennast Keilast pärit 
meistrimees, ise toolile punast 
sametriiet ümber passitades. 
Riide alla tuleb sättida aga peh-
me polster.

„Selle partii toole on tellinud 

 Peale kohalike omavalitsus-
te volikogude valimisi valiti Kii-
li valla volikogu poolt 11. no-
vembril volikogu juhiks valimis-
liidu Kiili Külade Ühendus ni-
mekirjas 173 häält kogunud 
Merje Einmanni. 18. novembril 
nimetas volikogu vallavanema 
ametisse samas valimisliidus 
464 häält saanud Aimur Liiva. 

Kiili Leht esitas valla tipp-
juhtidele ühe tähtsa küsimuse: 
millised on kolm priori-
teetset väljakutset, mida 
nad enda ees lähiajal näe-
vad?

Volikogu juhataja Merje Ein-

mann

1. Kiili elanike poolt on meil 
volikogusse valitud väga asjali-
kud, töökad ja tublid inimesed. 
Volikogu esimehena on minu 
peamine eesmärk sildade ehi-
tamine, st volikogu töörahu ta-
gamine ja koostöövõimekuse 
parendamine. 

Informeerimine, arengutega 
kursis hoidmine ning avatus on 
siin märksõnadeks.

2. Sõnastamist ja pikemate 
plaanide paika panemist vaja-
vad haridus- , kutuuri- ja spor-
divaldkonnad, seda on võimalik 
teha läbi nende valdkondade 
arengukavade koostamise. Ha-
ridusvaldkonna arengukava ees-
märgiks on haridusvõrgu sujuv 
toimimine, mis loob aluse hari-
duse arengu kavandamisele s.h 
investeeringute kavandamise-
le. Praeguses olukorras on 
vaimse tervise ja heaolu paren-
damine üheks kultuuris osale-
mise positiivsetest mõjudest.
Liikumisharrastus on inimeste 
vaimse ja kehalise tegevuse olu-
line osa, mis annab elujõudu ja 
tugevdab tervist. Mida tervemad 
me oleme,seda tervem on riik. 
kolme valdkonna kaardistami-
ne ja eesmärkide seadmine on 
järgmise nelja aasta prioriteeti-
deks. Siin on elanike informee-
rimisel ja kaasamisel väga olu-
line osa.

3. Kolmandaks priori-
teediks on elanikkon-

na kaasamine. Kiili valla elani-
ke rahulolu oma elukeskonna-
ga on kõrge, aga elanike arvu 
kasvuga seonduvalt peame ta-
gama, et me vastaksime elanke 
ootustele ka tulevikus. Tänaste 
elanike ootus elada rahus ja vai-
kuses ning uute elanike ootus, 
et „kolin maale aga soovin lin-
na mugavusi“, on suureks väl-
jakutseks igale omavalitsusele. 
Selle väljakutse ühe lahenduse-
na näen elanike suuremat ja 
laiapõhjalisemat kaasamist.

Viimaste valimiste ajal sai-
me elanikelt palju tagasisidet – 
toodi välja nii kitsaskohad kui 
pakuti arenguideid. Nüüd soo-
vikski seda, et elanikud on ha-
kanud aktiivselt aruteludes kaas 
lööma ja arvamust avaldama, 
ära kasutada ja kutsuda elanik-
ke aktiivsemalt Kiili valla aren-
gusse panustama. Oluline on, et 
me ei piirdusks vaid seadusest 
tuleneva kaasamiskohutusega, 
vaid kutsuksime elanikke roh-
kem rääkima neil teemadel, kus 
tagasiside ja ettepanekud on va-
jalikud paremate otsuste tege-
misel. Mõttetalgud, elanike kü-
sitlused, vabas vormsi avalikud 
arutelud – need on ainult mõ-
ned võimalused kujundada ja 
suunata meie ühist tulevikku.

Loodan, et Kiili valla elani-
kud on ka edaspidi sama aktiiv-
sed, koostöös saame elu Kiilis 
veelgi paremaks teha.

Vallavanem Aimur Liiva

1. Kiili vald on täna paljude 
näitajate poolest Eestis esime-
se viie hulgas. See positsioon 
pole tekkinud tühjalt kohalt, 
vaid märkimisväärsete jõupin-
gutustega ning meeskonnatöö-
na, millesse on kaasatud olnud 
ka külaseltsid ja me kõik laie-
maltki. Kui me suudame saavu-
tatut samal tasemel säilitada, on 
see juba väga hea tulemus. Kui 
veelgi edasi liikuda, siis suure-
pärane. 

2. Valdkondlikult on kõige 
prioriteetsem haridus, mis hõl-
mab ka kõige suuremat osa val-
laeelarvest. Piisava arvu laste-
aia- ja koolikohtade tagamine 
on väga kiire elanike arvu kas-
vu korral tõsine väljakutse, mis 
nõuab muuhulgas paindlikke la-

hendusi ning koostööd teis-
te omavalitsuste ja erasek-
toriga. 

3. Kvalitatiivset pööret 
loodame saavutada ka kul-
tuuri- ja spordielu eden-
damisel ning keskkonna-
hoiu poolel taaskasutuses. 
| KL

Volikogu juht Merje Ein-
mann ja vallavanem Aimur 

Liiva.

Millised on vastvalitud
vallajuhtide prioriteedid?

eediks on elanikkon lae
aia
on
vu
nõu

Kiilis uus vallavolikogu!Kiilis uus vallavolikogu!

Kiili Vallavolikogu 9. koosseisu ühispilt 18.11.2021. Valimistulemuste põhjal jagunesid kohad volikogus järgnevalt: valimisliit Kiili Külade Ühendus 
10 kohta, valimisliit Kiili Arenema–Restart 5 kohta, Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 1 koht ja Reformierakond 1 koht. Volikogu esimeheks valiti 
Merje Einmann ja aseesimeheks Mihkel Rebane.
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 Kiili Leht esitas igale komis-
joni esimehele otseselt tema 
valdkonda puudutava küsimu-
se. Toome ära vastused.

Kas teie arvates on vajalik ja 

võimalik piirata valla kiiret kas-

vu? 

Marek Vainola, majandus- ja 
arengukomisjoni esimees: Nii 
kummaline kui see ka ei tundu, 
on koroonaga kaasnenud aren-
dustegevuse märkimisväärne 
hoogustumine ja suur huvi uu-
te detailplaneeringute algata-
mise vastu. Tunnustan Kiili val-
lavalitsust seniste seisukohtade 
eest, mille eesmärk on ära hoi-
da Kiili valla linnastumine ja 
pakkuda vallaelanikele linnalä-
hedase piirkonna elu, kus on 
säilinud piisavalt looduskesk-
konda ja rohealasid.

Kindlasti näeme veel aastaid 
põldudele kerkivaid uusarendu-
si, kuid need kerkivad veel vara-
semate sihiseadjate poolt väl-
jastatud detailplaneeringute 
alusel, kellel oli natuke teine 
arusaam. Kiili valla rahvaarv on 
olnud seni pidevalt kasvav ja see 
võib tunduda valla eelarve sei-
sukohalt igati positiivne, kuid 
samas tuleb tuleviku tarvis säi-
litada valla poolt pakutavad tee-
nuste tasakaal, tagades kõigile 
lasteaia ja koolikohad.

Millised on võimalikud ohud 

Kiili valla keskkonnale?

Heret Annus, keskkonna- ja 

planeerimiskomisjoni esimees: 
Olulisi keskkonnaprobleeme 
Kiili vallas ei esine ja ei ole ka 
märkimisväärseid reostunud 
alasid ega suuremahulisi saas-
tajaid. Samas on Põhja-Eesti 
lubjakivist aluspõhjaga alale 
omaselt põhjavesi paljudes koh-
tades nõrgalt kaitstud või kaits-
mata.

Laiem probleem on nõuko-
gude ajal rajatud suurte kuiven-
duskraavide võsastumine ja kin-
ni kasvamine, need asuvad osa-
liselt eraomanike ja osaliselt nn 
reformimata riigimaal. Eraldi 
kaitset vajavad Kiili valla lõuna-
osa karstialad, täiendamist ning 
täpsustamist rohekoridoride 
süsteem – võrgustik ja tuuma-
lad. 

Keskkonna- ja planeerimis-
komisjoni töö valdkonda lisan-
dus planeerimine. Planeerimi-
ne on keskkonna kujundamise 
vahend, kus aluseks on elukesk-
konna parendamise põhimõte, 
säästlik ruumiline planeerimi-
ne ja maakasutuse otstarbekus. 
Planeerimise käigus tuleb iga 
kord lahendada suurem või väi-
kesem olemuslik vastuolu säili-
tamise ja muutmise vahel ning 
just selle pinnal ongi tihti ka 
suurimad vaidlused.

Kas teie arvates on vajalik ja 

võimalik tõsta vallas maksta-

vaid sotsiaaltoetusi?

Maarika Gross, haridus- ja 
sotsiaalkomisjon esimees: Kiili 

 2022. aasta kaasava eelarve 
ettepanekuid sai esitada kuni 
20. novembrini. Kokku esitati 
neli ideed, millest kolm vasta-
vad tingimustele ja lähevad aas-
ta lõpus hääletusele.

Neljas ettepanek oli pump-
tracki raja ehitamine. Paraku on 
pumptracki raja ehitamine kor-
dades kallim, kui kaasava eelar-
ve piirmääraks olev 15 000 eu-
rot, mistõttu ei kvalifitseeru an-

tud ettepanek konkursi tingi-
mustele. Detsembrist saab esi-
tatud ettepanekute ja visuaali-
dega tutvuda volis.ee keskkon-
nas. Vali oma lemmik!

Idee nr 1, valgusinstallatsioon. 

Ettepaneku esitaja: Karin Anni

Valgusinstallatsiooni ees-
märk on tuua rõõmu ja värvi 
jõulupühade ajal ka siis, kui ilm 
jõulutunde teket ei soosi. Jõu-

lutuledes valgusinstallatsioon 
on silmale iluks ja hingele rõõ-
muks, selle taustal tehtud fotod 
jäävad kenaks mälestuseks.

Valgusinstallatsioonide va-
lik, disain ja paigutus peaksid 
moodustama ühtse terviku.

Installatsiooni potentsiaalne 
asukoht on Kiili alevis Keskuse 
tänava esisel muruplatsil. Lisa-
tud illustratiine foto on tootja 
kataloogist.

Vallavolinike uued väljakutsed
KIILI VALLAVOLIKOGU 18. NOVEMBRIL ISTUNGIL MOODUSTATI ERI-

NEVATE VALDKONDADE KÜSIMUSTE ARUTAMISEKS JA VALLAVOLI-

KOGU ÕIGUSAKTIDE EELNÕUDE MENETLEMISEKS VALLAVOLIKO-

GU KOMISJONID NING VALITI KOMISJONIDE ESIMEHED NING ASE-

ESIMEHED.

• Majandus- ja arengukomisjoni esimeheks valiti Marek Vainola, ase-
esimeheks Indrek Sinisaar Komisjoni tegevusvaldkonda kuuluvad Kiili 
valla eelarvet, rahandust, vallavara, majandust, arengukava, maakor-
raldust ja -kasutust, valla teede ja tänavate korrashoidu, ühistranspor-
ti, avalikku korda ja turvalisust puudutavad küsimused ning muud eel-
arvelist planeerimist puudutavad küsimused.
• Planeerimis- ja keskkonnakomisjoni esimehe kohustusi hakkab täit-
ma Heret Annus, aseesimees Marek Väljari. Komisjoni tegevusvald-
konda kuuluvad Kiili valla ruumilist planeerimist, keskonnakaitset, ro-
hepööret, valla heakorda, haljastust, jäätmemajandust, veevarustust ja 
kanalisatsiooni ning muud keskkonda puudutavad küsimused.
• Haridus- ja sotsiaalkomisjon esimees on Maarika Gross, aseesimees 
Triin Jaago Komisjoni tegevusvaldkonda kuuluvad Kiili valla haridust 
(sh koole ja lasteaedu), noorsootööd, tervishoidu, sotsiaalabi- ja tee-
nuseid ning sotsiaalhoolekannet puudutavad küsimused.
• Kultuuri-, spordi- ja külaelukomisjoni esimeheks valiti Esta Kullamaa, 
aseesimees Indrek Raadik Komisjoni tegevusvaldkonda kuuluvad Kiili 
valla kultuuri, sporditegevust, külaseltse ning mittetulundussektori ja 
kodanikuinitsiatiivi tegevuse ja finantseerimise koordineerimist puu-
dutavad küsimused.
• Revisjonikomisjoni hakkab juhtima Indrek Grusdam, komisjoni ase-
esimees Liis Mäekivi.
Komisjonide eesmärgiks on töötada läbi ning anda seisukoht volikogu-

le oma tegevusvaldkonda puudutavate eelnõude ja küsimuste kohta.

 TEAVE

kõik tähelepanu ja arendamist 
ning teiseks seepärast, et laias 
laastus on nad üksteisega üsna 
tihedalt lõimunud.

Meie eesmärk on ju see, et 
Kiili vallas on elav kultuuritege-
vus ning kohalikud sündmused 
on teada ja huvipakkuvad ka 
väljaspool valla piire.

Tahame, et meil oleks mit-
mekesised sportimisvõimalu-
sed, väljakud, välijõusaalid, ter-
viserajad, erinevad võistlused 

nii suurtele kui väikestele. Need 
on tegevused inimestele ja ini-
mestega.

Selleks, et see kõik paremini 
toimiks on vaja toetada küla-
seltse ja MTÜ-sid, kes on üheks 
võtmeks meie kogukonnatöö 
arendamises. Arendamise tuhi-
nas ei saa unustada tehtut ja ol-
nut, seepärast on hädavajalik ka 
mineviku jäädvustamine. Kõik 
see koos vajabki tähelepanu, in-
nustamist ja toetust. | KL

Kaasava eelarve kolm ettepanekut

valla poolt makstavate toetuste 
suuruseid vaadatakse üle nii pe-
rioodiliselt kui ka vajaduspõhi-
selt. Kui ilmneb vajadus teatud 
toetuse tõstmiseks, siis seda tu-
leb ka võimaluse korral teha. 

Usun, et Kiili valla poolt 
makstavad toetused on olnud 
põhjendatud ning konkurentsi-
võimelised. Küll aga sooviksin 
rõhutada, et hariduse- ja sot-
siaalvaldkonnas on järgmise 
nelja aasta vaates mitmeid tei-
si väga olulisi tegelemist vaja-
vaid teemasid ning väljakutseid. 
Üheks olulisimaks nendest on 
kõigile valla lastele lasteaia- 
ning koolikoha tagamine. Samu-
ti on oluline, et vallas oleks va-
jaduspõhiselt kättesaadavad 

kõik sotsiaalteenused, lisaks on 
väga oluliseks teemaks erivaja-
dusega laste ja õpilaste õigeaeg-
ne abistamine ning toetamine. 

Järgnevatel aastatel on üheks 
olulisimaks komisjoni eesmär-
giks kindlasti haridusvaldkon-
na arengukava väljatöötamine, 
kus seatakse valdkondlik vi-
sioon.

Millele kavatsete oma töös roh-

kem tähelepanu pöörata, kas 

kultuuri-, spordi- või külaelu 

edendamisele?

Esta Kullamaa, kultuuri-, 
spordi- ja külaelukomisjoni esi-
mees: Arvan, et nii ei saa ega to-
higi mõelda. Esiteks sellepärast, 
et need kolm valdkonda vajavad 

Tagant vasakult: Marek Vainola, Indrek Grusdam, Heret Annus, Esta 
Kullamaa, Maarika Gross.

kõrvalkrundil (Põllu tn 9) asuv 
kelgumägi aastaringselt kasuta-
tavaks ja lumest sõltumatuks, 
lisades sinna pika liurenni ning 
ligipääsutrepi. Mänguväljakul 
asuval kompleksil on küll kaks 
liurenni kõrgusega 1,5 m, kuid 
need on lühikese liuga ja mõel-
dud väikelastele. Kavandatav 
liurenn kelgumäele oleks 4,4 
(5,5) m kõrguse ning 6,3 m pik-
kusega, pakkudes pika liu rõõ-
mu nii suurtele kui ka väikeste-
le. Seda kelgumäe selles küljes, 
mis ei võimalda praegusel het-
kel nagunii kelgutamist. Lisatav 
trepp annaks parema ligipääsu 
ka kelgutamisalale.

Palusin kelgumäe fotole lisa-
da visuaali, milline see liurenn 
ja trepp võiks umbes välja näha. 

Olen võtnud hinnapakkumi-
se Tommi Play OÜ-lt, kelle at-
raktsioonivalikust ma sobiva 
liurenni leidsin. Hinnapakkumi-
ne, mis sisaldab endas liurenni, 
käsipuuga treppi, paigaldust ja 
transporti , on summas 

14 890,80 eurot.

Idee nr 3, mänguala õuevahe-

tunni jaoks. Ettepaneku esita-

jad: Valdur Kaasik, Murel Salus-

te

Kiili Gümnaasium suunab 1. 
kooliastme õpilasi pikal vahe-
tunnil õue liikuma, värsket õh-
ku hingama, mängima ja puh-
kama. Uue algkoolihoone sise-
õue rajatud kolmnurkne murup-
lats ei kannata välja õpilaste 
koormust ja on muutunud mu-
daseks.

Praegune siseõu (pildil) ei 
paku võimalusi lastel ennast pii-
savalt välja elada, mistõttu ka-
sutatakse ronimiseks pinke. Et-
tepanek on asendada muruplats 
koormust kannatava kummikat-
tega ja rajada õuealale ronila.

Olemas on näidishinnapak-
kumine kummimultšile ja roni-
lale KOALA, TipTipTap summas 
11 767.20 eurot (ronila suurus ja 
kuju võib töö käigus muutuda). 
| KL

Idee nr 2, lumest sõltumatu liu-

rada. Ettepaneku esitaja: Piret 

Nukki

Esitan konkursile ideekavan-
di muuta Luige mänguväljaku 
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 Populaarsete koomiksite au-
tor, kunstnik, kitarrist, luuleta-
ja... Ja seda kõike pedagoogitöö 
kõrvalt. Kiili leht otsustas uuri-
da, kes on õpetaja Alari Pikkor-
ainen tegelikult.

Kes sa oled, kust tuled?

Olen sündinud Raplas, õppi-
nud Kohilas, hiljem Tallinna 
Polütehnikumis ja Tallinna Üli-
koolis, mille lõpetasin kunsti-
õpetuse ja joonestamise erialal. 
Esimese Kosmosemuttide koo-
miksi, mida avaldab Eesti Eksp-
ress, joonistasin 1994. aastal. 
Naljaks tehtud kritseldusest sai 
hobi järgmiseks 27 aastaks.

Olen joonistanud karikatuu-
re, illustreerinud raamatuid ja 
kirjutanud lasteluulet, viimast 
peamiselt ajakirjale Täheke. Ho-
bidest olen kasvatanud draako-
nipuid, kirjutanud muusikat ja 
laulutekste, tegelenud erineva-
te võitluskunstidega ja mängi-
nud basskitarri.

Enne koolitööle asumist töö-
tasin reklaamikunstnikuna mit-

 Selle aasta 1. aprillil täitus 
Kiili lasteaia õppealajuhatajal 
Monica Allikasel 40. aastat töö-
tamist lasteaias, ikka Kiilis. Nii 
tähtsa sündmuse puhul tegi Kii-
li Leht tööjuubilariga intervjuu.

Milline on teie esimene mäles-

tus lasteaiast 40 aastat tagasi?

Võiks alustada nii, „Kui mina 
tööle jõudsin, oli tööpäev juba 
alanud...“ Minu esimene töö-
päev oli 1. aprillil – see polnud 
aprillinali vaid lihtsalt väike 
arusaamatus. Hommikuse töö-
vahetuse asemel pidin tööl ole-
mas alles lõunast. Rühmaõpe-
taja Urve oli ööpäevaste lastega 
sättinud hambapesule ja nii nad 
mind sealt rõõmsalt tervitasid, 
suud hambapastased. Kolhoosi 
Rahva Võit lasteaias olid tollel 
ajal ööpäevased rühmad, lapsi 
toodi lasteaeda ka kaugemalt, 
Lagedilt ja Vaidast.

Kohalikud kolhoosnikud, kel-
le tööpäev algas varajastel hom-
mikutundidel, said võimaluse 
ööpäevaringset lasteaiateenust 
kasutada.

Kuidas on nende aastatega 

muutunud lapsed?

Ei ütleks, et lapsed nii väga 
muutunud on. Olen ise rühma-
õpetaja tööst eemal viiendat 
aastat, olles õppealajuhataja 
ametis. Lastele ja lastega erine-
vaid üritusi läbi viies näen, et 
laulud, tantsud, mängud, sport-

likud ja muud toredad tegevu-
sed panevad lastel ikka silmad 
särama. 

Kuidas sündis idee hakata las-

tele „teatrit“ tegema?

Lasteaias on teatrit armasta-
tud teha aegade algusest saadik. 
Muusikaõpetaja Sirje Raadiku 
idee oli ka draamaõpetus laste-
aias. Sirje Raadiku siirdumisega 
õpetajaks Kiili Gümnaasiumis-
se hakkasin ise korra nädalas 
draamaõpetuse tunde tegema, 
kus peale näitemängu õppimi-
se said lapsed ka palju mängida, 
teha harjutusi nii häälele kui ka 
kehale. Töötasin välja metoodi-

ka, mida olen jaganud ka Eesti-
maa erinevais paigus ja lasteae-
dades.

Draamaõpetusest sündis 
2005. aastal teatripäev Kar-
summ. Idee tuli Tallinna laste-
le korraldatavast Kanuti Kann 
teatripäevast. Teatripäeva nimi-
gi oli meil kohe olemas – eks see 
üks „karsumm!!!“ pea ees vette 
hüppamine oli. Karsummil osa-
lesid Harjumaa lasteaedade lap-
sed, vahel sekka ka mõned kü-
lalised Tallinnast. Karsummita-
mist jätus 15. aastaks. Ka Kar-
summ 16 oli välja kuulutatud, 
aga eriolukord tõmbas teatri-
päevale kriipsu peale. Sellel aas-

tal ütlesin, et Karsummi enam 
ei tule. Minult on küsitud, et nii 
kaua sai tehtud, kas kurb ei ole? 
Iga asi saab kord otsa, ju oli sel-
leks õige aeg. Näitemängudega 
tegeletakse aga ikka edasi, nüüd 
siis juba iga lasteaiarühm ise. 

Kuidas näitemängud sünnivad?

Olen aastaid kirjutanud ja la-
vastanud näitemänge õppeaas-
ta alguseks ja lasteaia folgiks , 
etendustes mängivad lasteaia 
töötajad. Näitemängude sisu 
oleneb sellest, mis parasjagu 
päevakorral, kas on mõni uus 
rühm juurde tekkinud või on va-
limised tulemas või siis tuleb si-
duda süžee õppeaasta eesmär-
giga. Mina kirjutan valmis, kut-
sun kokku näitetrupi ja ühiste 
proovide käigus sünnib mees-
konnatööna vahva teatritükk 
mis pakub põnevust nii suurte-
le kui ka väikestele vaatajatele. 
Päris omaloomingut on mul ko-
gunenud juba kümmekond.

Kui saaksite midagi lasteaias 

muuta, siis mis oleks see, mis 

esmajoones muutmist tahaks?

Minu sooviks oleks väiksem 
laste arv rühmas, et täiskasva-
nu jõuaks ära kuulata iga lapse 
rõõmu ja mure.

Lasteaiad võiksid olla rühma-
de arvult väiksemad.

Veel soovin kõigile tervist, 
üksteise mõistmist ja toetamist. 
| KL

 Talihooldusteenust teostavad 
Kiili vallas 2021–2024

• MR Multi OÜ, tel 565 5220, 
kiili@mrmulti.ee: piirkond 1 – 
Kiili alev, Lähtse küla, piirkond 
2 – Vaela küla, Mõisaküla, piir-
kond 3 – Kangru alevik, piirkond 
4 – Luige alevik, Sausti küla, 
piirkond 6 – Kiili alev, Mõisakü-
la, Sausti küla, Vaela küla (läbi-
vad teed), kergliiklusteed ja ava-
likud parklad ja

•  Landhe Trade OÜ, tel 
516 3374, allan@teeehitus.ee: 
piirkond 5 – Nabala küla, Met-
sanurga küla, Arusta küla, Paek-
na küla, Sõgula küla, Kurevere 
küla, Sõmeru küla, Sookaera kü-
la, Piissoo küla.

Lepingu kohaselt tehakse lu-
metõrjet vallale kuuluvatel tee-
del, lepingu alusel avalikuks ka-
sutamiseks määratud erateedel 
ja nendel erateedel, mille hool-
damiseks on vallavalitsusele 
esitatud avaldus erateel tali-
hoolduse teostamiseks ja mis 
vastab Kiili vallavolikogu mää-
rusele 17.11.2011 nr 10 „Kiili 
valla erateedel tasuta lumetõr-
je teostamise kord“.

Tagada tuleb teede vastavus 
14.07.2015 majandus- ja taris-
tuministri määrusele nr 92 „Tee 
seisundinõuded“ lisa 8.

Teedel, mida läbivad kooli-
bussiliinid, tänavate, parklate ja 
jalg- ning jalgrattateede seisun-
di tase on 2, kõikidel teistel tee-
del 1. Erinevus on hooldetsükli 
ajas, mis on kehtestatud erine-
valt.

Hooldustükli aeg

• Hooldustsükli aja arvestus 
teedel algab libeduse tekkest või 
lumesaju või tuisu lõpust. Täna-
va hooldustsükli aega arvesta-
takse libeduse tekkest või lume-
saju või tuisu algusest.

• Seisunditase 2 tuleb taga-
da hommikul kella seitsmeks ja 
saju korral nelja tunni jooksul 

saju lõppemisest. Teistel asula-
välistel teedel ja tänavatel lume 
ja lörtsi eemaldamine kaheksa 
tunni jooksul.

• Parklad peavad olema pu-
hastatud hommikul kella seits-
meks ja saju korral nelja tunni 
jooksul saju lõppemisest või sa-
ju ajal, kui on lumekihi paksus 
üle lubatud normi.

• Jalg- ja jalgrattateed (kerg-
liiklusteed) peavad olema pu-
hastatud nelja tunni jooksul.

• Asulate sisestel tänavatel 
soolalume segu eemaldamine 
sõiduteelt tuleb teostada nelja 
tunni jooksul selle tekkimisest.

• Avalduse alusel talihool-
dust teostatavatel erateedel tu-
leb tagada sõidetavus 24 h jook-
sul.

• Libedusetõrje toimub Kiili 
Vallavalitsuse tellimusel vasta-
valt vajadusele.

• Lumetõrjet ei teostata era-
teedel, kui tee omanik ei ole lik-
videerinud teemaalt kive, võsa 
ja muid segavaid objekte 1,5–2 
m ulatuses tee servast, eemal-
danud oksi 4 m kõrguselt, sis-
sesõidul on kinnine värav või 
tõkkepuu või ei ole tähistatud 
vajadusel tee asukohta.

Kodanikel on võimalik teavi-
tada probleemist ning pöördu-
da küsimuste korral Kiili valla-
valitsuse poole telefonil 
504  6443 (Kadre Rumm, tee-
hoiu- ja hankespetsialist) või 
e-posti teel kadre.rumm@kiili-
vald.ee, info@kiilivald.ee.

Riigiteed on Kiili vallas Tal-
linna ringtee koos viaduktide-
ga, Tallinn-Rapla-Türi mnt, 
Kangru tee, Valli tee, Mikuhan-
su tee (osaliselt) Vaela tee, Kur-
na-Tuhala tee, Lähtse-Paekna 
tee, Tõdva-Nabala tee, Saus-
ti-Kiili tee, osaliselt Kaare tn 
Luige alevikus.

Riigiteede infotelefon on 
1247. Ilusat talve! | Kadre Rumm, 
teehoiu- ja hankespetsialist

Talihooldus Kiili vallas

Kiili  raamatukogu 100Kiili  raamatukogu 100

Juubeliaasta moto: raamat võib muuta Su elu.
Kutsume kõiki kirjutama!

2022. aastal tähistab Kiili raamatukogu oma 100. sünnipäe-
va. Nii väärika sündmuse tähistamiseks toimub terve 2022. 
aasta jooksul mitmeid ettevõtmisi. Alustame aastat üleskut-
sega mõtiskleda natuke raamatu ja raamatukogu üle, milline 
seos Teil nende mõistetega on, mida raamat ja raamatuko-
gu Teile pakkunud on või mida nad võivad Teile tulevikus 

pakkuda. Palun pange oma mõtted kirja ja saatke raamatu-
kogule. Kirjatöö vormi võib iga kirjutaja ise valida. Oodatud 

on esseed, kirjandid, luuletused raamatust ja raamatuko-
gust, lühemad või pikemad, mis mahuvad ära kuni kahele 

A4 lehele.
Väärtustame huvitavaid mõtteid, julgust unistada, oskust 

arutleda, head eesti keele kasutust.

Kirjapandut loeb raamatukogu nõukogu.
Tööd saata 1. veebruariks 2022 aadressile raamatukogu@
kiilivald.ee. Äramärkimist leidnud tööde autorid saavad

kutse raamatukogu juubeliüritusele märtsis.

Monica Allikas –
40. aastat tööd lasteaias

Akvaarium ja kalad on Monica Allika uus hobi. Akvaariumi juures saa-
vad nutused lapsed rõõmsa meele tagasi ja väga aktiivsed lapsed ra-
hunevad.

Alari Pikkorainen – õpetaja nagu orkester
leks õpetaja... Hmm, selleks 
oleks tulnud palju varem val-
mistuda, kuna õppimata neid 
ameteid pidada ei saaks. Aga 
olen tahtnud saada loodustead-
laseks, kunstnikuks, muusikuks 
ja näitlejaks. 

Lööd kaasa ka kooli ansamblis, 

mis rolli seal mängid?

Kooli ansamblis ma tegeli-
kult ühtki pilli ei mängi. Siis, kui 
keegi on haigeks jäänud, võin 
mängida bassi, kitarri või trum-
me. Erandkorras olen ka laul-
nud, aga koolibändi üritame ik-
ka teha nii, et seal õpilased laul-
da-mängida saaksid, mitte õpe-
tajad. Õpetajatest on koolis nii-
gi naisansambel.

Kas aasta õpetaja tiitlile nomi-

neerimine kolleegide poolt tuli 

sulle üllatusena?

Sellised asjad tulevad ikka ül-
latusena. Ega keegi ju spetsiaal-
selt pinguta, et saada parima 
kolleegi tiitel või töökaima klas-
sijuhataja nimetus. Ja minugi 
esitamine oli ju ilmselt seotud 
tekli, diplomite, laulu jm kooli 
visuaalse stiili loomisega, mit-
te niivõrd pedagoogiliste teene-
tega. Samas – kooli sümbooli-
kat luua oli puhas rõõm ja lõbu, 
kuna olen graafilise disaineri 
taustaga, lisaks oskan mõnd pil-
li mängida ja laulutekste luua. | 
KL

metes Eesti reklaamiagentuuri-
des. Kiilis õpetan kunstiõpetust 
ja puutööd neljandat aastat.

Kas saad ideid koomiksite joo-

nistamiseks ka koolist?

Koomiksi joonistamine võtab 
reeglina paar tundi nädalas, mil-
lest suurem osa kulub väljamõt-
lemisele. Joonistamiseks ja vär-

vimiseks tavaliselt ei lähe üle 
poole tunni. Ideid koomiksi tar-
vis reeglina koolist ei saa, need 
tuleb ikka välja mõelda. Raama-
tuid lugedes saab enne mõne 
idee.

Kui sa poleks ametilt õpetaja, 

kes sa siis oleksid?

Kes ma oleksin, kui ma po-

Alari Pikkorainen esinemas koos kooliansambliga. Ülo Russak
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  Kiili jahiseltsile on lõppev 
aasta mitte ainult juubeli, vaid 
ka tõhusa tegutsemise aasta ol-
nud. Kohalike jahimeeste tege-
mistest – nii möödanikus kui tä-
nases päevas – rüükisid Kiili Le-
hele seltsi esimees Asko Vee-
tamm ja aseesimees Rainer Sa-
marokov. 

Jahti on Kiilis aegade algusest 

peetud. Millal aga Kiili jahi-

meeste selts asutati?

Asko Veetamm (AV): Praegust 
jahiseltskonda hõlmav MTÜ Kii-
li jahiselts (KJS) on asutatud 
2001. aastal. Varasemalt on ja-
himehed meie kandis tegutse-
nud ka Nabala jahiseltsi nime 
alt. Tänase seisuga kuulub selt-
si koosseisu 47 meest ja üks nai-
ne. Enamus liikmeid elab Kiili 
vallas või on muul moodi seo-
tud kohalike tegemistega. Kuu-
lume ka Harju jahindusklubi 
koosseisu.

Milline on seltsi jahipiirkond?

Rainer Samarokov (RS): KJS-i 
jahiala asub enamjaolt Kiili val-
la piirides, aga jahiseltside ja 
omavalitsuste piirid ei kattu 
täielikult. Seetõttu peab Kiili 
valla maadel jahti ka mõni naa-
berselts, meil on õigus küttida 
aga Saku, Rae ja Kose valla ter-
ritooriumil.

Kiili vald piirneb Tallinnaga, uu-

sarendused trügivad peale. Kas 

loomadele siin ikka eluruumi 

veel jätkub?

AV: Põtrade arvukus on meil 
hea, neid võib märgata pea igas 
Kiili metsas. Näiteks Kangru kü-
la ja Luige vahel on metsatukk, 
kus on jahi jooksul nähtud 13 
põtra – see on selgelt liiga pal-
ju. Ühisjahti pole seal võimalik 
korraldada, põdrad võivad 
maanteele tormata. Üritame 
seal arvu kontrollida varitsusja-
higa, muidu kasvab loomade ar-
vukus lubamatult suureks, on 
ohtlik liiklusele.

RS: Kahjuks on seakatk Kiilis 
nagu igal pool mujalgi Eestis 
viinud meie senise peamise ja-
hilooma, metssea, arvukuse nul-
li lähedale. Praegu on jahikaa-
merates küll mõned üksikud 
isendid näha, aga suvel nähtud 
põrsad on tänaseks kõik juba 
surnud. Ka metskitsi on Kiilis 
arvukalt. Seetõttu peavad auto-
juhid pimedal ajal olema ette-
vaatlikud. Eriti peab olema tä-

Natuke jahimehejuttu

Karu ei kartnud külaskäiku ka jahiseltsi esimehe Asko Veetamme mesi-
lasse. Erakogu Põder, nähtuna läbi jahikaamera. Jahikaamera

Asko Veetamm (vasakul) ja Rainer Samarokov trofeesarvedega vana kaevu ning jahimajakese ees. Ülo Russak

helepanelik teelõikudel, kus sõi-
dutee piirneb talirapsi põlluga. 
Just sellistes piirkondades on 
kokkupõrked kõige sagedase-
mad. Suhteliselt uue metsloo-
mana võib Kiilis kohata puna-
hirve, kes on viimastel aastatel 
valla territooriumile jõudnud. 
Hetkel me punahirvele jahti ei 
pea.

Aga karu, meie metsade kunin-

gas? 

AV: Ajalooliselt pole Kiili 
kandis karu elupaiku väga tähel-
datud. Praegu, mil karude arv on 
Eestis hoogsal tõusuteel – Ees-
tis loendati hiljaaegu 1000 karu 
– on noored, emast äsja irdunud 
karud omale elupaiga otsingul 
ka meie kanti sattunud, neid on 
nähtud jahikaameratest ning tu-
vastatud loomade tegutsemis-
jälgedest. Karud on sellel aastal 
külastanud mitut mesilat. Mis 
karu küttimisse puutub, siis tea-
daolevalt lasin mina meie kan-
dis seni esimese karu. See oli 
2018. aastal Mõisakülas.

Aga hundid?

RS: Varasematel aastatel on 
hundid murdnud koduloomi ja 
viinud ära koeri. Kaks hunti 
peaks praegugi ringi jalutama, 
lõpetasid hiljaaegu ühe taluni-
ku lambapidamise.

Nagu põllumees ei saa ainult 

vilja lõigata, peab ka külvama, 

ei saa tõenäoliselt jahimeeski 

ainult jahti pidada. Enne tuleb 

metsale midagi vastu anda...

AV: Peale seakatku avasta-
mist käisid jahimehed metsades 
surnud metssigu otsimas. Kõik 
leitud korjused pakendati ja vii-
di ettenähtud konteinerisse. Sa-
muti on meie ülesandeks koris-
tada teedelt hukkunud looma-
de korjused.

RS: Hooldame metsasihte, 
toidame loomi, jälgime kaame-
ratega loomade liikumist, tehes 
loomade loendust. Nii hoiame 
loomade arvu ja küttimislimii-
did tasakaalus.

Kas on probleeme olnud ka ko-

halike elanike või maaomanike-

ga?

AV: Elanikega pole problee-
me olnud. Praegu teeme jahipi-
damiseks maaomanikega lepin-
guid. Omanikest valdava ena-
musega probleeme pole, inime-
sed mõistavad, et looduses ta-
sakaalu säilitamiseks on jahipi-
damine vajalik.

Kuidas see jahihooaeg on läi-

nud?

AV: Jahihooaeg on hetkel 
veel käimas, olema oma tege-
mistega graafikus. Põdra limii-

diks on määratud 13 looma, sel-
le me täidame. Natuke rohkem 
peame tähelepanu pöörama 
metskitsede küttimisele, nende 
limiidiks on 60.

Kuidas tähistate juubeliaastat?

AV: Aastaid tagasi soetas Kii-
li jahiselts omale kinnistu Soo-
kaera külas Allikmäe talu seits-
me hektarilise kinnistu. See lõi 
võimalused ulukite esmakäit-
luskoha rajamiseks. Tänu jahi-
seltsi ühisele tegevusele valmis-
ki selle aasta suvel ulukite es-
makäitluseks mõeldud hoone, 
mis vajab veel sisustamist. Mis 
me vana talumajaga teeme, se-
da tuleb veel mõelda.

Üks jahimehejutt ka...?

RS: Jahimehejutte räägivad 
meil vanemad jahimehed...

AV: Mõned aastad tagasi 
proovisin metsas pillitada, see 
tähendab põdrapulli juurde 
meelitada. Ma tegin algaja koh-
ta vist nii imelikku häält, et üks 
noor aga väga uhkete sarvede-
ga pull tuligi vaatama – kes see 
naljamees seal põdra häält üri-
tab teha. Aga polnud see häälit-
seja nii naljamees ühtegi. Sar-
ved on ühed uhkeimad meil kü-
titutest, aga mitte nii võimsad, 
nagu hetkel Kiili metsades nä-
ha võib... | Ülo Russak

 Detsember on käes. Kaugel 
see aasta lõppki siis enam. Kiili 
Leht uuris, millega lõppev aas-
ta üllatas, mis meelde jäi?

Millega üllatas lõppev aasta

Taie Saar
Kiili raamatu-
kogu direktor

Ardo Niinre
Kiili Gümnaa-
siumi aja-
looõpetaja

Merike Koort
Kiili Rahvateatri 
juhataja

Paratamatult on kõiki raama-
tukogu tegemisi mõjutanud CO-
VID-19, nii nagu meil kõigil. Aga 
sellega peab õppima elama – 
kõlab populaarne lause. Oleme-
gi õppinud. Hea meel on, et häs-
ti on käivitunud raamatukapi 
teenus, lugejad on rahul ja tä-
nulikud.

Märtsis-aprillis, kui olime su-
letud, oli üle 400 kapikasutuse 
1700 laenutusega kuus.

Suvel rõõmustasime piiran-
gutevaba ja lahedama elu üle. 
Taaskord korraldasime tradit-
sioonilise Suvelugemise lastele. 
Kiili Raamatukogus toimub see 
„Karikakramäng“ nime all ja tä-
navu juba seitsmendat aastat. 
Suvelugemise lõpetuseks oleme 
lastega teinud erinevaid asju: 
söönud torti, mänginud aarde 
otsimise mängu, külastanud 
Lastekirjanduse Keskust ja NU-
KU muuseumit. Seekord otsus-
tasime korraldada vahva peo 
koos Lottega. Avanes väga hea 
võimalus liita see üritus Kiili 
valla Külast külla – Keskpõran-
dale kokku – päeva kavasse. Nii 
sai raamatukogu suvelugemine 
suurema kõlapinna.

Ka lastel, kes suure hulga 
rahva ees oma kiituskirjad ja au-
hinnaraamatud kätte said, oli 
uhke tunne.

Mina saan vaadata möödu-
vat aastat kahe mätta otsast – 
huvitegevus suurtele ja huvite-
gevus lastele. Huvitegevuses 
suurtele pean kordaminekuks 
meie oktoobrikuist etendust Kii-
li Rahvamajas. Kevadel olid küll 
piirangud ja siis saigi pinguta-
tud suvel, et tuua vallarahvale 
väike teatrielamus “Gabiel, tule 
tagasi“.

Huvitegevuses lastele pean 
suureks kordaminekuks sellesu-
vist majandusmängude laagrit. 
Meil oli seal vahva töötuba, te-
gime äriplaani, meisterdasime 
ise tooteid, kauplesime nende-
ga väikesel turul ja tegime ka 
müügiarvestuse. Hea kogemus 
lastele arusaamaks, miks on 
omatehtud käsitöötooted nii 
hinnalised.

Eesti Vabariigi kohtu- ja sisemi-
nistrile Vladimir Rooperele mä-
lestuskivi püstitamine Võidupü-
hal tema sünnikohas Paali talus 
Lähtse külas ja teine Jüri kogu-
duse pastori Rudolf Adam 
Winkleri poolt koostatud Jüri ki-
helkonna kroonika avaldamine 
Rae valla 155. aastapäevaks. 
Leidsin kroonika käsikirja muu-
de tellitud arhiivimaterjalidega 
töötades Ajalooarhiivist. Leiule 
järgnes kroonika paljundamine, 
tõlkija leidmine ning eessõna 
kirjutamine. Sellega minu töö 
piirdus. Ülejäänu organiseeris 
Rae valla kultuurispetsialist 
Kadri Järvelaid. Mul on hea 
meel, et sain olla selles suures 
töös osaline. On seegi kordami-
nek!

 Novembri alguses tuli teade, 
et Kiili Gümnaasium on pälvi-
nud aasta õppijasõbralikuma 
tööandja tiitli. Seda aunimetust 
antakse välja juba aastast 1999 
ja see omistatakse organisat-
sioonile – mitte ainult õppeasu-
tusele! – kus toetatakse süste-
maatiliselt töötajate arengut ja 
innustatakse neid õppima; soo-
dustatakse mitmekesist karjää-
ri, sh oskuste nüüdisajastamist, 
investeeritakse töötajate üm-
berõppesse; võetakse kasutuse-
le uusi tehnoloogiaid ja meeto-
deid jagatakse kogemusi; luuak-

se tööpraktika võimalusi.
Konkursi eesmärk on aasta 

õppijasõbraliku tööandja tiitli 
kaudu võimendada tööandja po-
sitiivset kuvandit. Võitjal on või-
malus end positiivselt töövõtja-
tele tutvustada.

„Kiili Gümnaasiumi puhul oli 
kaalukeeleks mitte ainult töö-
tajate õppimise toetamine ja 
soodustamine vaid ka olulisel 
määral koosõppimine oma kol-
lektiivi sees,“ sõnas täiskasva-
nuhariduse Harjumaa koordi-
naator Anneli Kana Kiili Lehe-
le. | KL

Meie kool – aasta õppija-
sõbralikum tööandja

Eelmisel õppeaasta Kiili 
Gümnaasiumis kutsusid 11. 
klassi noormehed mind oma 
loovtöö meeskonda. Teemaks oli 
TV 3 stuudios „Kuldvillaku“ 
mängu matkimine. Esimest kor-
da oli mul võimalik olla stuu-
dios ning näha televisiooni köö-
gipoolt. 

Enda kordaminekuks pean 
Tallinna Tervishoiu kõrgkooli 
lõpetamist. Eriti meeldisid mul-
le seal peale teoreetiliste aine-
te praktilised tööd patsiendi 
elustamisel, vereproovi võtmi-
sel, vererõhu mõõtmisel, agres-
siivsete klientidega toimetule-
kul jne. Oli vahva üle hulga aja 
jälle koolipungis olla ning kuu-
lata, mida minust targemad rää-
givad. 

Paar suuremat tööd on sellel 
aastal lõpetatud. Neist üks oli 1. 
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 SPORDIUUDISED 

Keegel

 11.–14. novembrini peeti Ees-
ti lahtised individuaalsed meist-
rivõistlused sportkeeglis. Need 
toimusid Mustamäe Keeglis.

Võistlustel sai meeste arves-
tuses (eelvoor 4x50 viset + finaal 
4x50 viset) teise koha ehk hõ-
bemedali Marko Kikas (KK Re-
val). Palju õnne, vanameister!

Riivo Rohi (Kiili SK) sai 25. 
koha, Jens Vendel (SK Talke) sai 
28. koha, Margus Mänd (KK Re-
val) 34. koha ja Kaupo Kütt (Kii-
li SK) 57. koha.

Naiste arvestuses (eelvoor 
2x50 viset + finaal 2x50 viset) 
oli Marita Pirnipuu (Kiili SK) 20. 

Treeningud Kiili Gümnaasiumi 
spordihallis

 Jõusaal
E–R kell 17.00–22.00, P 
15.00–22.00.
Hind 4,5 eurot kord, kuu-
kaart 30 eurot, alla 
18-aastastele 2,5 eurot 
kord, kuukaart 16 eurot. 
Saun 3 eurot kord.
Info spordihalli administ-
raator tel 679 9222.
 Lauatennis
E, K kell 17.15–22.00 ja P 
kell 15.00–21.00 aeroobi-
ka saal 2.
Info spordihalli administ-
raator tel 679 9222 või 
Ka u p o  Kü t t  t e l 
5344 5009.
 Taipoks
E, K, R, aeroobikasaal 1.
Kell 16.00–17.00 7–12-aas-
tased 45 eurot kuu; kell 
17.00–18.30 (13–17-aasta-
sed 50 eurot kuu; kell 
18.30–20.00 18+-aastased 
55 eurot kuu.
Info tel 5693 5050, www.
sakutaipoks.ee.
 Kogu keha rühma-
treening
T kell 18.00–19.00 ja kell 

19.00–20.00, N kell 19.30–
20.30 aeroobikasaal 2.
Koormust saavad kõik li-
hased, tihti needki, mille 
olemasolu ei tea. Trenn 
sobib kõikidele vanuseg-
ruppidele ega sõltu et-
tevalmistusest. Juhen-
daja aitab / korrigeerib.
Esimene trenn tasuta, 
edaspidi kord nädalas 7 
eurot, kaks korda näda-
las 12 eurot. Alla 18- ja 
üle 60-aastastele kord 
nädalas 3 eurot, kaks 
korda nädalas 5 eurot.
Info Janar Säkk, tel 
5303 7100, janar@
tervisemeister.ee.
 Pilates
T, N kell 19.00–20.00, 
aeroobika saal 1.
Pilates on rahuliku muu-
sika saatel kogu keha 
treening rõhuga keskosa 
tugevdamisel. Paraneb 
rüht ja tasakaal.
Info treener / füsiotera-
peut Marit Lüüs, tel 
5330 0678, maritlyys@
hotmail.com.

ja Eve Urbas (KK Reval) oli 22.
Eesti keegliklubide meistri-

võistlustel on sellel hooajal (ehk 
2021–2022) lisaks meeste esi-
mese liiga võistkonnale kaasa 
löömas ka Kiili SK keeglinais-
kond. Seda meistriliigas.

Need vaprad ja ilusad naised 
on Marita Pirnipuu, Maile 
Arusoo, Catleen Koort, Airi Lad-
vik, Margit Maidla, Helen Vald-
na, Maarja Hannus, Maarja 
Noormets ning Kristin Kütt. 
Võistkonna kapten on Rain Se-
miskar.

Kui mängitud on neli vooru 
ja kuigi võidumaitset ei ole veel 
maitsta saadud, on naised näi-
danud iga mänguga, et ega see 

Korvpall

 Rahvaliiga Põhja regiooni Re-
gular 2. divisjonis on Kiili SK 
meeskonnal veel võiduarve ava-
mata. Kuigi kõik viimased män-
gud on peetud kodusaalis, Kiili 
spordihallis, täis tribüünide ees. 

Teine mäng ehk Kiili SK vs 
Raadius Arhitektid (65:72). Oli-

Võrkpall

 Jätkuvad Eesti meeste esime-
se liiga meistrivõistlused võrk-
pallis ja seda põhiturniiri män-
gudega.

EstNor / Kiili meeskonna 
mängud on kulgenud kui Amee-
rika mägedes ehk kord üles ja 
siis jälle alla.

Tallinna Ülikool vs EstNor / 
Kiili tulemus 3:1 (22:25, 25:16, 
25:16 ja 25:23). Eesti Maaülikool 
vs EstNor / Kiili tulemus 3:0 
(25:23, 25:20 ja 25:17). Estnor / 
Kiili vs Viljandi VK tulemus 3:2 
(25:21, 20:25, 15:25, 25:19 ja 
15:12). EstNor / Kiili vs Bigbank 
/ SK Duo tulemus 3:0 (25:20, 
25:17 ja 25:13). Võru VK vs Est-
Nor / Kiili tulemus 3:0 (25:17, 
25:22 ja 25:19). IMsport / Järva-
maa vs EstNor / Kiili tulemus 3:1 
(22:25, 26:24, 25:19 ja 25:16). | 
Kaupo Kütt

Marko Kikas tuli Eesti individuaalsed meistrivõistlustel sportkeeglis tei-
sele kohale. Erakogu

ver Sepp viskas 21 ja Kaarel Loo 
13 punkti. Mikk Rannik aga vis-
kas 11 punkti.

Kolmas mäng ehk Kiili SK vs 
BC Connection (51:56). Oliver 
Sepp viskas 15 ja Kaarel Loo 11 
punkti. Ott Põldsaar viskas sa-
muti 11 punkti.

Neljas mäng ehk Kiili SK vs 
Puhhid (54:62). Kaarel Loo vis-
kas 15, Marten Raag 14 ja Oliver 
Sepp 11 punkti.

esimene võit ka enam mägede 
taga ole.

Järgmine mäng juba veidi 
kaugemal ehk Elvas. Edu nais-
konnale!

Naiste meistriliiga esimene 
voor ehk Kiili SK vs Tartu KK tu-
lemus 0:6 (1423:2054). Teine 
voor ehk KK Tallinn vs Kiili SK 
6:0 (1958:1460). Kolmas voor 
ehk Kiili SK vs KK Pinpin tule-
mus 0:6 (1338:1740). Ning ka 
neljas voor ehk Kiili SK vs KK 
Reval tulemus 0:6 (1629 : 2102). 

Meeste esiliiga esimene voor 
ehk Kiili SK vs Peetri Sport 2 tu-
lemus 2:6 (2729:2775). Teine 
voor ehk KK Pinpin 2 vs Kiili SK 
tulemus 6:2 (2792:2780). Kol-
mas voor ehk Kiili SK vs SK Kal-
ju tulemus 1:7 (2720:2954). Nel-
jas voor ehk Peetri Sport 2 vs 
K i i l i  S K  t u l e m u s  2 : 6 
(2676:2818). Ja viies voor ehk 
Kiili SK vs KK Elva 2 tulemus 2:6 
(2668:2717). Pole paha, aga seis 
võiks parem olla!

 Vallarahva 14. sportmängude 
kõige sportlikuma pere tiitel 
läks tänavu septembris pere-
kond Lepametsale. Ehk Sinilga-
le, Urmole ja Esmele Päikese-
majade võistkonnast. Mõni aeg 
pärast tiitli saamist vastas pe-
reisa Kiili Lehe küsimustele. 

Milline on teie pere? Milliseid 

alasid keegi harrastab?

Usun, et meil täitsa tavaline 
eesti keskmine pere. Pereisa, pe-
reema Sinilga, poeg Arto (12) 
ning tütar Esme (6)

Oleme kõik suhteliselt aktiiv-
sed. Liigume palju värskes õhus, 
lapsed käivad samuti hea mee-

lega õues ning trennides. Osa-
leme aktiivselt oma valla män-
gudel ning ka Rae valla mängu-
del, sest tööandja asub naaber-
vallas. 

Mina pean kahte ametit. 
Olen päästeametis päästja ning 
ka Pipelife Eestis eritoodete 
spetsialist. Abikaasa on hulgi-
müügifirmas juhataja.

Millal aktiivne sporditee alguse 

sai?

Minu suurem sporditee sai 
alguse jalgpalliga. Edasi tulid ju-
ba kergejõustik, korvpall ning 
võrkpall. Südamelähedaseimad 
on olnud odavise ja kuulitõuge. 

Tänasel päeval elan kaasa palju 
võrkpallile, sest poeg Artol tu-
leb see üsna hästi välja. Ning 
nauditav on näha arengut.

Abikaasa on väga sportlik, 
kuigi pelgab kohati võistelda. 
Kui ikka nõusse saan, siis on 
naine see, kes kastanid tulest 
välja toob. Jooksmine on ala, 
mis viib teda argimuredest ee-
male. Sinilga on ka osaline saa-
lihoki võistkonnas, kes tulnud 
Eestis meistriks. Samuti saanud 
saalihokis hõbedale. 

Arto oli kolmene, kui ta Au-
dentese akrobaatikasse viisin. 
Karate tuli juurde, kui ta alustas 
kooliteed ning harrastas seda 

rohelise vööni. Viimased viis 
aastat on Arto mänginud võrk-
palli. Alustas ta Selveris ning 
2019. liitus võrkpallivirtuoosi 
Raigo Tatriku Kiilis juhendata-
va Sk Tats võrkpallikooliga. 
Nende grupp hakkab kindlasti 
veel tegusid tegema.

Esme on sellest sügisest ka 
SK Tats võrkpallikooli liige. 

Kui kaua perega vallas elate? 

Kolisime Kiili mai lõpus 2019. 
Sportmängudest hakkasime ta-
sapisi osa võtma järgmisel hoo-
ajal. Võistleme Päikesemajade 
tiimis. Aastal 2020 osales abi-
kaasa teatejooksu võistkonnas 

Perekond Lepamets – 
sportmängude tublim pere

Perekondlik puhkusehetk. Olümpiasangar K. Šmigun-Vähi autasustamas perekond Lepametsa. Sinilga ja Urmo Lepamets sportlikul areenil. Urmo Lepametsa erakogu

ning tasuks tuli teine koht. Mi-
na olin cornhole tiimis ning ta-
suks kolmas koht. Rannatenni-
ses olime Sinilgaga neljandad. 
2020. kokkuvõttes oli Päikese-
majad viiendal kohal. 

2021. aastal on meie osalu-
sel osalusel möödunud ranna-
tennis (teine koht), mölkky (tei-
ne koht), darts (kolmas koht) ja 
mälumäng (esikoht). Lemmikud 
on vast rannatennis, mölkky, 
cornhole ja darts. Mittelemmi-
kud on aga koroona ja bowling. 

Lõppenud hooaeg möödus 
tõusude ja mõõnadega. Kokku-
võttes tuli aga väga vinge teine 
koht.

Sportliku pere tiitel oli väga 
suur üllatus. Ei osanud oodata. 
Eriti veel seda, et tunnustuse 
annab üle kahekordne olümpia-
võitja Kristina Smigun-Vähi. 
Sportlikke peresid on meie val-
las kindlasti palju ning kõik nad 

on tunnustuse ära teeninud. 

Kas spordielu on vallas tihe? 

Spordielu Kiili vallas on vä-
ga heal tasemel. Meil on super-
võimas spordijuht ja eestveda-
ja Kaup Kütt, kes kõike organi-
seerib ja korraldab. Peab kiitma 
ka valda , kes toetab sporti ning 
loob ka võimalusi juurde aktiiv-
seks eluks vallas. Spordialadega 
on vald hästi kaetud. Tänavu 
valmis ka uus kergejõustikus-
taadion koos korvpalliplatsiga. 
Loodame, et ka kergejõustik tu-
leb nüüdsest rohkem pildile ja 
au sisse.

Uus hooaeg saab paika jaa-
nuaris 2022. Siis peab taas 
jooksvalt vaatama, kes mida 
teeb. Võtame vast uut hooaega 
rahulikumalt. Meie tiim kasvab 
kevadel veel ühe Lepametsa 
näol. Kui naaseme, siis juba 
viiekesi. | Allar Viivik
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 Lisaks Kiili Vallavalitsuse pa-
nusele toetab alates 2017. aas-
tast ka riik omavalitsusi täien-
davate rahaliste vahenditega, et 
suuremal hulgal noortel oleks 
juurdepääs huvitegevusele ja 
huviharidusele. Riikliku lisatoe-
tuse eesmärk on parandada hu-
vihariduse ja -tegevuse kätte-
saadavust ning pakkuda noor-
tele mitmekesisemaid osalus-
võimalusi.

Kiili vallas tegutsev juriidili-
ne isik, pakkudes valla lastele 
regulaarset juhendatud huvite-
gevust, saab toetus taotleda 
sihtotstarbeliselt huvitegevuses 
osalevate õpilaste osavõtumak-
su vähendamiseks ja / või vaja-

like õppevahendite / inventari 
soetamiseks.

Toetuse saamiseks peab te-
gevus olema suunatud 
7–19-aastastele Kiili valla noor-
tele, toimuma regulaarselt ja ju-
hendatult vähemalt kord näda-
las ning olema jätkusuutlik.

On oluline, et tegevus loob 
täiendavaid võimalusi kunsti-, 
kultuuri-, spordi-, loodus-, teh-
nika- või täppisteaduste vald-
konnas ning suurendab huvite-
gevuse kättesaadavust.

Senini on huvitegevuse toe-
tamise periood kattunud eelar-
ve aastaga – toetus jagunes 9 
kuu peale perioodil 1. jaanuar 
kuni 31. detsember. Järgmise 

Klaasiringi põnevad ettevõtmised, vitraažmaja kokku jootmine. Qpeale 

Kunstiring

Huvitegevuse läbiviijate toetamine

Hea huvitegevuse toetuse taotleja:
1. kuni 15. detsembrini 2021 on võimalik 
taotleda huvitegevuse toetust perioodiks 

1. jaanuar kuni 31. mai 2022.

Toetuse taotlemine toimub e-keskkonnas 
SPOKU (https://piksel.ee/spoku/kiili).Majandusmängude laager Vaela külakojas, juuni 2020. MTÜ Mängides 

Targaks

aasta sügisest soovime süstee-
mi viia uude rütmi ja hakata 
toetust määrama perioodiks 
september–mai.

Nii saab sügisel kokku lepi-
tud rahastamise tingimustega 
toimetada kenasti õppeaasta lõ-
puni.

Et sel sügisel alustanud las-
te huvitegevus oleks toetatud 
kevadeni 2022, kuulutame väl-
ja täiendava toetuse taotlemise 
perioodiks jaanuar–mai 2022.

Lisainfo Dagi Dorbek, dagi.
dorbek@kiilivald.ee, 5665 6663. 
| KL

 23. oktoobril toimunud kara-
te rahvusvahelistel võistlustel 
„Budo Cup 2021“ pani Lisette 
Annion ilusa punkti oma U14 
vanuseklassis võistlustele. Nüüd 
hakkab meie karatega püüdma 
medaleid juba U16 vanuseklas-
sis.

„Budo Cup“ on Eestis üks 
suurimaid karate turniire. Isegi 
sellel aastal olid kohal karate-
kad Lätist, Leedust, Soomest, 
Valgevenest, Kasahstanist ja 
Eesti paremik.

Seekord noppis Lisette U14 
OPEN (absoluutkaalu kategoo-
rias) hõbemedali kahe tugeva 
Valgevene tüdruku vahel. Eest-
lastelt paremuselt järgmine oli 
valitsev Eesti meister (55+ kg) 
Viktoria Naur-Shunkina viien-
da kohaga. | KL

Lisette Annion võistlustel
Budo Cup 2021 teisel kohal

„Budo Cup 2021“ esikolmik.

Daam korvikesega 
pakub tuge

 Kiili vallas startis projekt „Piknikukorviga selt-
sidaam“, mille raames nõustaja, kogemusnõusta-
ja ja koolitaja Evelin Vahter külastab Kiili valla ük-
sikuid igast soost, vanusest ja rahvusest inimesi 
vaimse tervise edendamise eesmärgil. Nõustaja 
pakub üksikutele inimestele sotsiaalset tuge, et 
vähendada üksindustunnet, võimaldada rääkida 
muredest ning leida lahendusi muudes vaimset 
heaolu ning toimetulekut puudutavates küsimus-
tes. Nõustaja külastab tuge soovivat inimest te-
ma kodus ning külaskäik on kestvusega kuni üks 
tund. Soovist nõustajaga kohtuda tuleb enne tea-
da anda.

Kui tunned, et võiksid ise sellist tuge vajada või 
tead kedagi, kes on üksik ning vajaks tuge, siis an-
na sellest teada Kiili Vallavalitsuse sotsiaalhoole-
kande spetsialistile Madli Kaljulale (tel 508 1638, 
e-post madli.kaljula@kiilivald.ee). Projekt kestab 

järgmise 2022. aasta oktoobrini. Projekti elluvii-
mist on toetanud Nelja Valla Kogu. | KL

Valla jõulutoetused
 Ühekordset rahalist toetust 65 eurot on võima-

lik taotleda kolme- ja enamalapselistel peredel, 
puudega lastega peredel, eestkoste- ja hooldus-
peredel, kelle elukohaks rahvastikuregistri and-
mete kohaselt on Kiili vald. Kui 3- ja enamalap-
selises peres kasvab vähemalt üks laps, kellel on 
määratud puue, on makstava jõulutoetuse suurus 
130 eurot. Ühekordset 30 euro suurust toetust saa-
vad taotleda õigusvastaselt represseeritud isikud, 
kelle elukohaks rahvastikuregistri andmete koha-
selt on Kiili vald. Avaldusi saab esitada 1. novemb-
rist kuni 20. detsembrini veebikeskkonna SPOKU 
kaudu või paberkandjal Kiili Vallavalitsuses. SPO-
KU veebikeskonda pääseb ning avalduse vormi 
leiab Kiili valla kodulehelt. Küsige julgelt lisain-
fot ja abi: Madli Kaljula, tel 679 0265 või 508 1638, 
e-post madli.kaljula@kiilivald.ee. | KL 
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MÜÜK

Müüa Mõigu asumis Juhtme tn 26 
kolmetoaline saunaga korter. Küsi infot 
tel 514 7886

Müüa puitbrikett RUF 180 € / 960 kg 
ja ümar 190 € / 960 kg, pellet 
premium 6 ja 8 mm 210 € / 960 kg, 
kütteklotsid 2,5 € / 40 l kott, lepp 
3,6 € / 40 l kott, kask 3,8 € / 40 l 
kott, tel 517 0257

Müüa toored ja kuivad lõhutud kütte-
puud kohaletoomisega – lepp, sanglepp, 
kask, okaspuu. Hinnad soodsad! Lisainfo 
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee, 
pakhalupuu@gmail.com

Kehras müüa kahetoaline korter otse 
omanikult. Korteris keskküte, gaas, külm ja 
soe vesi. Toad asuvad põhja, positiivse 
energia poole. Tel 5562 6857

Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190

 ERAKUULUTUSED

Küttepuude müük, märjad küttepuud 45 € 
m3 ja kuivad küttepuud 55 € m3. Lühikesed 
tarneajad. Tel 5648 4838

Müüa Harjumaal kolmemeetrist küttepuud: 
hall lepp, must lepp, kask, kohaletoomisega. 
Miinimum kogus 15 tihumeetrit. Lisainfo 
tel 5829 3564

Müüa konservikarbid, kaaned, kaanetajad, 
roostevabad autoklaavid. Tel 506 8501

Müüa lõhutud küttepuud 30–60 cm, nii 
toores kui kuiv, koos kohaletoomisega. Tel 
518 3927, tamps222@gmail.com

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrkkotis 
kuivi küttepuude tootmisjääke. Kojuvedu. 
Võtame tellimusi vastu iga päev. Tel 
522 7345, marek406@gmail.com

Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 
Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus. Tel 
505 4355

Müüa toored küttepuud – lepp 42 € / rm, 
sanglepp 45 € / rm, saar 50 € / rm, kask 
55 € / rm. Metsakuiv okaspuu 48 € / rm. 
Kogus alates 7 rm, transport hinna sees. 

Tel 5551 8498

Teisaldatavate alumiiniumist katuseredelite 
müük. Tel 503 8628, www.katuseredel24.
ee

OST

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto või 
kaubiku, võib olla remonti vajav. 
Pakkuda võib ka Vene autot. Kiire 
tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

Igas seisus autode kokkuost ja ARKist 
kustutamine. Pakkuda võib nii sõitvaid, 
kalleid, kui ka romusid. Tel 5823 8310, 
ostameautod.ee

Ostame Teie mistahes mootorsõiduki! 
Pakkuda võib igas seisukorras ja 
hinnaklassis masinaid! Üle Eesti! 
Helistage tel 5552 2223 

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan tel 5618 8671 või seisevauto@
gmail.com

Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.
ee

Ostame igas seisukorras sõidukeid. 
Arveldamine ja vormistamine kohapeal. Tee 

Kiili vallavalitsus teatab

VOLIKOGU OTSUSED

Kiili Vallavolikogu 11.11.2021 otsus nr 31 Kiili Vallavolikogu aseesimehe 
valimine.
Kiili Vallavolikogu 18.11.2021 otsus nr 32 Kiili Vallavolikogu alatiste ko-
misjonide moodustamine.
Kiili Vallavolikogu 18.11.2021 otsus nr 33 Kiili Vallavolikogu komisjonide 
esimeeste, aseesimeeste ning revisjonikomisjoni liikme valimine.
Kiili Vallavolikogu 18.11.2021 otsus nr 34 Kiili vallavanema valimine.
Kiili Vallavolikogu 18.11.2021 otsus nr 35 Vallavalitsuse liikmete arvu ja 
struktuuri kinnitamine.
Kiili Vallavolikogu 18.11.2021 otsus nr 36 Vallavalitsuse liikmete kinnita-
mine.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED

EHITUS- JA PLANEERIMISALASED KÜSIMUSED

26. OKTOOBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 480 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Astelpaju põik 2, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 481 Ehitusloa väljastamine ehitise (ärihoo-
ne) püstitamiseks Rätsepa tee 2, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 482 Ehitusloa väljastamine ehitise (sõidutee 
ja kõnnitee) rajamiseks Kiili vallas Lähtse külas Pähklimäe tn, Jugapuu 
tn, Jalaka tn.
Vallavalitsuse korraldus nr 483 Kasutusloa väljastamine ehitisele (sõi-
dutee ja kõnnitee) Toompihla tänav, Toomkivi tänav, Toomhansu tänav 
ja Kergliiklustee T11 Kiili alev.

9. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 494 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Nurmenuku tn 1, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 495 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Kullerkupu tn 22, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 496 Ehitusloa väljastamine ehitise (toot-
mis-büroohoone) püstitamiseks Veski tn 4, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 497 Ehitusloa väljastamine ehitiste (laohoo-
nete) püstitamiseks, Spari, Paekna küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 498 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Nurmenuku tn 3, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 499 Ehitusloa väljastamine ehitise (puurkae-
vu) rajamiseks Aruste, Arusta küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 500 Ehitusloa väljastamine ehitise (välijõu-
saal) püstitamiseks Väljamäe tee 9, Mõisaküla.
Vallavalitsuse korraldus nr 501 Ehitusloa väljastamine ehitise (välijõu-
saal) püstitamiseks Kannikese tn 3, Kangru alevik.

Vallavalitsuse korraldus nr 502 Ehitusloa väljastamine ehitise (lao- ja 
büroohoone) püstitamiseks Veski tn 5, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 503 Ehitusloa väljastamine ehitise (sõidu-
tee) rajamiseks Kiili vallas Kiili alevis Tehnika tänav, Tööstuse tänav ja 
Veski tänava (osaline).
Vallavalitsuse korraldus nr 504 Ehitusloa väljastamine ehitise (remon-
dihoone) püstitamiseks Valli tee 15, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 505 Ehitusloa väljastamine ehitise (puurkae-
vu) rajamiseks Tammeoja, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 506 Projekteerimistingimuste määramine 
ehitusprojekti koostamiseks Vambola tn 13, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 507 Riigihanke viitenumber nr 241584 „Kiili 
valla teede talihoole 2021–2024“ eduka pakkumuse kinnitamine.

16. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 511 Ehitusloa väljastamine ehitise (puurkae-
vu) rajamiseks Tuule tee 3, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 512 Ehitusloa väljastamine ehitiste (külma-
veetorustik, reoveekanalisatsioon, drenaažitorustik ja tänavavalgustus) 
rajamiseks Nööbi tee T1, Nõela tee, Niidi tee T2, Niidi tee T1, Nööbi tee 
T2, Lõime tee, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 513 Ehitusloa väljastamine ehitise (aiamaja) 
ümberehitamiseks Luna tn 8, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 514 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Saaruste tee 32, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 515 Ehitusloa väljastamine ehitise (üksikela-
mu) püstitamiseks Ristiku tn 26, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 516 Ehitusloa väljastamine ehitiste (kanali-
satsioonitorustik, veetorustik) rajamiseks Magnoolia tee T1, Magnoolia 
tee T2, Opmani tee T10, Opmani tee T2, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 517 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Kesk-Vaela tn 31, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 518 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Kesk-Vaela tn 27, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 519 Ehitusloa väljastamine ehitise (ridaela-
mu) püstitamiseks Kesk-Vaela tn 29, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 520 Ehitusloa väljastamine ehitiste (külma-
veetorustik, reoveekanalisatsioon, drenaaž) rajamiseks Harjuva, Tehni-
ka tänav T1, Tehnika tänav T2, Tehnika tänav T3, Tehnika tänav T4, Teh-
nika tn 4b, Tööstuse tänav T3, Tööstuse tänav T4, Tööstuse tänav T5, 
Sepamäe tee T7, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 521 Ehitusloa väljastamine ehitise (ärihoone) 
laiendamiseks Kurna tee 3b, Tööstuse tn 8a, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 522 Mõisakülas Võllikamäe detailplaneerin-
gu mittealgatamine.
 

KESKKONNA- JA MAAKÜSIMUSED

26. OKTOOBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 484 Katastriüksuse jagamine, Loopõllu.
Vallavalitsuse korraldus nr 485 Puurkaevu asukoha kooskõlastamine, 
Liisi, Sõmeru küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 486 Korraldatud olmejäätmeveoga liitumise 
kohustusest tähtajaline vabastamine.

2. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 489 Jaana katastriüksuse sihtotstarbe mää-
ramine.
Vallavalitsuse korraldus nr 490 Katastriüksuste lähiaadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 491 Kohanime määramine, Põllu põik.
Vallavalitsuse korraldus nr 492 Katastriüksuse jagamine, Väljataguse.
Vallavalitsuse korraldus nr 493 Korraldatud olmejäätmeveoga liitumise 
kohustusest tähtajaline vabastamine.

9. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 508 Väikeotsa, Aleksi, Kõssinurme ja Vainu 
sundvalduse seadmine Kiili valla kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 509 Kinnistu ostueesõigusest loobumine, 
Sausti kergliiklustee T12.

16. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 523 Katastriüksuse jagamine, Mardihansu.

MUUD KÜSIMUSED

26. OKTOOBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 487 Kiili Lasteaia hoolekogu kinnitamine 
2021/2022 õppeaastaks.
Vallavalitsuse korraldus nr 488 Loa andmine avaliku ürituse korralda-
miseks „Valgusrännak 2021 – Kiili“.
Vallavalitsuse määrus nr 6 Kiili Vallavalitsuse 11.06.2019 määruse nr 3 
„Kiili lasteaia vastuvõtu ja väljaarvamise kord“ muutmine.

9. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse määrus nr 7 Kiili valla eelarvest makstavate sotsiaaltoe-
tuste määrade kehtestamine.

16. NOVEMBER 2021

Vallavalitsuse korraldus nr 524 Kiili Lasteaia rühmade arvu kinnitamine 
ja lasteaiarühmades laste arvu määramine 2021/2022 õppeaastaks.

NB! OTSUSTE TÄISTEKSTIDE JA LISADEGA SAAB TUTVUDA KIILI 

VALLAVALITSUSES, NABALA TEE 2A, KIILI ALEV.

oma pakkumine. Tel 5591 8304, 5805 9979

Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada! Tel 
5309 2650

Ostan nõukaaegset audiotehnikat – makid, 
raadiod, kõlarid, võimendajad (ka 
välismaised) ning kassette, CD-sid ja 
vinüülplaate eestikeelse muusikaga aastatest 
1980–2010. Tel 5552 5584

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, raa-
matuid, trükiseid ja dokumente ning muid 
Eesti ajalooga seotud kollektsioneerimise 
esemeid. Tel 602 0906 ja 501 1628

Ostan Teie sõitva või seisma jäänud sõiduki. 
Sobivad igas seisukorras masinad: sõiduauto, 
kaubik, maastur, veoauto, traktor, 
mootorratas jne. Tel 5672 1410

SKP Invest OÜ ostab maad, ka hoonetega, 
Harjumaal ja selle lähiümbruses. Vaatame 
üle kõik pakkumised. Tõenäoliselt teeme 
Teile parima hinna. Tel 508 0065, www.
skpinvest.ee, kristjan@skpinvest.ee

TEENUS

Teostame ehitus-, viimistlus- ja reno-
veerimistöid Harjumaa piirkonnas. Tel 
5343 1487, Ehitusmehed OÜ, info@
ehitusmehed.com

Aastaringne ohtlike puude lõikus ja 
hoolduslõikus. Väljaõppinud puudelange-
tajad parima hinnaga. Puude üldseisun-
di hindamine ja konsultatsioon on tasu-
ta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee, 
info@ohtlikpuu.ee

Katuste süvapesu ja värvimine, akende 
pesu, veerennide puhastus, fassaadide 
pesu ja värvimine. Tel 5638 8994, kpe.
kpe@mail.ee

Langetame, hooldame puid ja freesime 
kände just Teie piirkonnas. Leiame koos 
lahenduse! Meid saab kätte tel 
5626 3857, www.puumehed.com

Liuguksed, garderoobid, köögid, hinnad 
soodsad, garantii. Tel 502 9075, 
liuguksed@kallion.net

Ohtlike puude langetamine, hekkide ja 
viljapuude lõikus, kändude juurimine. 
Tel 521 0334

Vanaraua äravedu, vana mööbli ja 
kodumasinate äravedu. Autode ost. 
Veoteenus / kolimine. Töötame 24 / 7. 
Tel 554 7345

Korstnapühkija, tel 5333 0556, www.
korstnahooldus.ee

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h. 
Vt ka www.ennustus.ee

Kivikorstnate ehitamine ja remont. Tel 
518 8889

Kogenud remondimehed teevad sise- ja 
välistöid: kipsi-, plaatimis-, betooni- ja 
puidutööd, parketid, terrassid, katused, 
fassaadid, elektritööd, sanitaartehnilised 
tööd. Mõistlik hind. Tel 5618 4627

Korstnapühkimine nõuetekohase aktiga, 

ummistuste likvideerimine ja küttekollete 
remont. Korstende, ahjude, pliitide ja 
kaminate ehitus ning remont. Töid teostavad 
litsenseeritud pottsepp ja korstnapühkija. 
Korstnapühkija tel 5372 4993, pottsepp tel 
5648 2818

Kutsetunnistusega korstnapühkija. Töö puhas 
ja korralik, tehtud töö kohta väljastan 
nõuetekohase akti. Tel 5689 0125, 
kuldnoop@gmail.com

Litsentseeritud korstnapühkija. Tel 
5361 5567, www.kuldnekorsten.ee

Ohtlike puude aastaringsed raie-, hooldus- 
ja saetööd. Viljapuude ja hekkide lõikus. 
Väiketraktori teenused: metsamaterjali 
kokkuvedu, tööd frontaallaaduriga jms. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968

Õhksoojuspumba paigaldus ja hooldus, hind 
150 €. Sertifikaadiga paigaldaja Kalev 
Lepistu. Lisainfo tel 5656 2191

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimistlustööd. 
Majade, kõrvalhoonete ehitamine täislahen-
dustega. Tel 5352 9476, www.miltongrupp.
ee

TÖÖ
Otsime puhastusteenindajat Puumerkki, 
Sinikivi tee 2, Rae vald, Lehmja, 3x nädalas 
E, K, R. Helista tel 5682 1503

Otsime puhastusteenindajat, 100 Grupp, 
Kesk tee 18a, Rae vald, Jüri, 3x nädalas E, 
K, R. Täpsem info tel 5682 1503
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 PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD NOVEMBRIS

94 Koidula Ameerikas
90 Leander Lents
87 Laine Rannamäe
85 Asta Peeduli
85 Lilli Tokun
85 Ants Väljataga
83 Õitse Liiva
83 Jaan Mõttus
81 Jaan Eevel
81 Helmi Pink
80 Niina Arumeel
80 Lembit Oblikas
77 Jaan Paas
77 Emma Pirson
76 Asta Listmann
75 Eino Abroi
75 Jussi Tapani Mäenpää
70 Jaan Veide
65 Toivo Järvlepp
65 Valeri Saveljev

MEIE VALDA SÜNDISID

4. oktoober Lumily Soppe, palju 
õnne, Liis ja Harly Soppe!

22. oktoober Karl Rismar Ummus, 
palju õnne, Margit ja Risto Um-
mus!

23. oktoober Hendrik Rumberg
Palju õnne, Marit Kollo ja Raivo 
Rumberg!

29. oktoober Mikk Paabo, palju 
õnne, Maris ja Indrek Paabo!

12. november Heleri Marii Juhka-
ma, palju õnne, Merlyn ja Heiko 
Juhkama!

Südamlik kaastunne 
perekond Tammesele kalli 

isa ja vanaisa

VALENTIN
TAMMESE

kaotuse puhul.

Lepiku tee elanikud

Avaldame sügavat
kaastunnet Ellen Rööpile 

kalli õe

KARIN RÖÖPI
lahkumise puhul.

Kiili Vallavalitsus
Kiili Kammerkoor

Avaldame sügavat
kaastunnet Enele kalli

EMA
lahkumise puhul.

Töökaaslased Kiili
Varahaldusest

Lahkus kallis ristiema

VAIKE
SILLANURM.

Meie kaastunne lastele 
Viivele, Enele ja Ennole 

peredega.

Mälestab Arved perega

In Memoriam
 

ENE AIDAMAA

22.08.1948–04.11.2021

In Memoriam
 

VAIKE
SILLANURM

18.05.1929–19.11.2021

In Memoriam
 

EEVI TAMMIK

25.02.1937–13.10.2021

In Memoriam
 

JAAK LAIDLA

13.05.1942–01.11.2021

In Memoriam
 

PAUL SUVOROV

29.09.1948–12.11.2021

In Memoriam
 

JANNO TUISK

27.04.1973–30.10.2021

Raieõiguse ostmine
Giljotiiniga võsaraie
Metsa- ja põllumaade ost
Metsakinnistute majandamine
Virnastatud võsa ja raiejäätmete ost
Metsaraie ja metsamaterjali transport Pärnu mnt 75a

Märjamaa / Raplamaa 78301
tel 528 4932 / riho@timberston / www.timberston.ee

PIIRKONNAD: RAPLA-, HARJU-, JÄRVA-, PÄRNU- JA LÄÄNEMAA
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